
 
Poznáváme Prahu – 6.A, 6.B 

(Marika Totůšková a Barbora Markalousová) 
 
V rámci předmětu občanská výchova a tématu 
„Hlavní město Praha“ jsme pro děti uspořádali 
1. 2. procházku po historickém centru Prahy 
spojenou s vědomostně-postřehovou soutěží. 
Od školy jsme dojeli tramvají 22 až na zastávku 
Brusnice. Vydali jsem se tajemnými zákoutími 
Nového světa k Loretě a odtud do prostor 
Pražského hradu. Poté jsme pokračovali 
Nerudovou ulicí, kde si děti všímaly 
domovních znamení a snažily se jich co nejvíce 
najít. Prohlédli jsme si kostel svatého 

Mikuláše, kostel Maltézských rytířů Panny Marie pod řetězem. Prošli jsem kolem Lennonovy 
zdi a vyšli na Kampě, kde jsme si prohlédli ikonická „mimina“ výtvarníka Davida Černého.  Na 
Kampě nás potkalo i nečekané dobrodružství, kdy jeden z žáků objevil v parku zcizené doklady 
nebohé turistky z UK a my jsme museli zavolat policejní hlídku. Nakonec jsme přešli přes Karlův 
most zpět na „naši“ stranu řeky a honem na oběd, aby na nás ještě něco zbylo.  
 
Děti se zabavily plněním 20 úkolů – například spočítat všechny sochy na Karlově mostě, zjistit, 
jaké znamení se nachází na domě s doškovou střechou na Novém světě atp. – a při tom se 
seznámily s mnoha zákoutími našeho historického města.  
 
Zákoutí Nového světa 

 
 
 



Zima vyhnala turisty – až na pár statečných z Vinohrad  

 
 
 
 
Bez Karlova mostu by to nešlo                       Dětičky a mimina  

  


